
О проведении месячника по благоустройству  на территории сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

24.04.2020                                                                                                      № 33

  

с. Берея

  

  

  

 1 / 8



О проведении месячника по благоустройству  на территории сельского поселения

О проведении месячника по благоустройству 

  

на территории сельского поселения

  

  

В целях обеспечения экологической безопасности, повышения уровня благоустройства и
санитарного состояния с.Берея, придомовых территорий всех форм собственности
Береинского сельсовета, прилегающих территорий предприятий, организаций, а также
привлечения жителей к уборке территории и посадке зеленых насаждений по месту
жительства и работы

  

  

постановляю:

  

  

1. Провести месячник по благоустройству и уборке территории  с.Берея с 24 апреля по
24 мая 2020 года.

  

2.Утвердить план мероприятий по благоустройству  и уборке территории поселения.

  

3.Провести организационно-разъяснительную работу по проведению месячника по
благоустройству среди населения

  

 2 / 8



О проведении месячника по благоустройству  на территории сельского поселения

4.Руководителям учреждений и организаций (независимо от формы собственности),
владельцам частных домов принять необходимые меры для выполнения плана
мероприятий по благоустройству и уборке территории поселения.

  

5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

  

6. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Вестник
Береинского сельсовета» и на официальном Интернет сайте администрации
Береинского сельсовета www.bereya.shimraion.ru .

  

  

  

З.А.Смолич

  

  

  

  

  

 3 / 8

http://www.bereya.shimraion.ru


О проведении месячника по благоустройству  на территории сельского поселения

  

  

Утвержден

  

Постановлением

  

главы сельсовета

  

от  24.04.2020  № 33

  

  

ПЛАН

  

Мероприятий по благоустройству и уборке 

  

территории с.Берея на 2020год

  

        

№п/п

  

 4 / 8



О проведении месячника по благоустройству  на территории сельского поселения

Наименование   мероприятия

  

Срок исполнения

  

Ответственные за   исполнение

  
    

1.

  

Провести сход граждан по вопросу благоустройства   территории поселения

  

25.04.2020

  

Глава сельсовета

З.А.Смолич

  
    

2.

  

Организовать и провести субботник  по благоустройству территорий   собственных  и прилегающих к зданиям   учреждений, организаций, мест общего пользования.

  

28.04.2020

  

 5 / 8



О проведении месячника по благоустройству  на территории сельского поселения

Руководители учреждений, организаций

  
    

3.

  

Провести уборку   придомовых территорий во всех сельских населенных пунктах поселения

  

Весь

период

 

  

Частные домовладельцы

  
    

4.

  

Руководителям учреждений и организаций, владельцам частных   домов выполнить необходимый косметический ремонт фасадов зданий и частных   домов, привести в надлежащий вид заборы и палисадники, очистить от мусора   водосточные канавы и прилегающие к дому территории.

  

май

  

Руководители учреждений,

 6 / 8



О проведении месячника по благоустройству  на территории сельского поселения

владельцы частных домов

  
    

5.

  

Руководителям учреждений и организаций, владельцам частных   домов организовать спиливание сухих деревьев и вырубку кустов около подведомственных   учреждений и домов

  

Апрель, май

  

Руководители учреждений, организаций и владельцы частных   домов

  
    

6.

  

Провести работу по выявлению и ликвидации   несанкционированных свалок на территории сельских населенных пунктов

  

май

  

Глава сельсовета

З.А.Смолич

  
    

7.

  

 7 / 8



О проведении месячника по благоустройству  на территории сельского поселения

Провести субботник    по уборке территории общественного    кладбища

  

12.05.2020

  

Администрация

Население

  
    

12.

  

Организовать проведение фотоконкурса «На нашей улице   весна». Лучшие фотографии с изображением приусадебных участков опубликовать   на сайте администрации Береинского сельсовета

  

май

  

Ведущий специалист Останина Т.А..

  
      

  

 8 / 8


